
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXII/.../2021 

RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 29 października 2021 r. 

w sprawie przekazania wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 i 1491) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pruszcz Gdański przekazuje Marszałkowi Województwa Pomorskiego 
według właściwości do załatwienia wniosek z dnia 26 sierpnia 2021 roku w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa w drodze do szkoły w Wiślinie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Pruszcz Gdański do przekazania 
wniosku Marszałkowi Województwa Pomorskiego i zawiadomienia wnioskodawcy o 
przekazaniu wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kowalski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

  W dniu 26 sierpnia 2021 r. do Rady Gminy Pruszcz Gdański wpłynęło pismo 
nazwane skargą, które było tematem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 15 
października 2021 r. 

W piśmie autorka porusza kilka zagadnień. Jedną ze spraw wskazanych w piśmie jest 
organizacja ruchu drogowego w pobliżu Szkoły Podstawowej w Wiślinie oraz zapewnienie 
w tym miejscu bezpieczeństwa. Droga nr 226, o której mowa w piśmie jest drogą 
wojewódzką. 

Zgodnie z treścią art. 222 k.p.a. cyt. „O tym, czy pismo jest skargą albo wnioskiem, 
decyduje treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna”. 

Zgodnie z treścią art. 241 k.p.a. cyt. „Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności 
sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i 
zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności". 

Pismo we wskazanym wyżej zakresie stanowi zgodnie z art. 241 k.p.a. wniosek w 
zakresie zapewnienia bezpieczeństwa na drodze w Wiślinie.  

Stosownie do treści art. 19 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.) zarządcą dróg wojewódzkich jest zarząd 
województwa. Do zadań zarządcy dróg należy m.in. utrzymanie nawierzchni drogi, 
chodników, drogowych obiektów inżynierskich, urządzeń zabezpieczających ruch i innych 
urządzeń związanych z drogą (art. 20 pkt 4 w/w ustawy). 

Autorka pisma porusza również kwestie ograniczenia prędkości na drodze wojewódzkiej 
nr 226. Zgodnie z § 4 zarządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w 
sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach oraz wykonywania 
nadzoru nad tym zarządzeniam (Dz.U. z 2017 r. poz. 784) podstawą do wprowadzania 
organizacji ruchu na nowo wybudowanej drodze lub jej zmiany na drodze istniejącej jest 
zatwierdzenie organizacji ruchu przez organ zarządzający ruchem albo podmiot 
zarządzający drogą wewnątrzną. Projekt organizacji ruchu może przedstawić do 
zatwierdzenia zarząd drogi. 

Wobec powyższego stosownie do treści art. 243 k.p.a. wniosek w zakresie 
bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 226 w Wiślinie Rada Gminy przekazuje 
organowi właściwemu do jego załatwienia, czyli Marszałkowi Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji 

Karol Kardaisński 
 
  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

